
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ У.Д. АЛИЕВА»

ПРИКАЗ
Карачаёвск

«Л6» июля 2023г. № /У / - ОС

Об установлении размера оплаты 
на оказание платных образователь ных 
услуг по программам среднего 
профессионального образования в 2023- 
2024 учебном году для иностранных 
граждан поступающих на 1 курс

В соответствии со ст. 54, 101 Федерального закона от 29.12.2012г №273-Ф3 
«Об образовании в Российской Федерации», с Перечнем и составом 
стоимостных групп профессий и специальностей по государственным услугам 
по реализации основных профессиональных образовательных программ 
среднего профессионального образования —  программ подготовки 
специалистов среднего звена, итоговыми значениями и величинами

услугам по 
Отраслевыми

составляющих базовых нормативов затрат по государственным: 
стоимостным группам профессий и специальностей, 
корректирующими коэффициентами и порядком их применения от 04.05.2022 г 
№ АН-26/11вн и решением Ученого совета (протокол от 31.05.2023 г. №7)

ПРИКАЗЫВАЮ:

установить стоимость образовательных услуг' за год обучения для лиц, 
поступающих на места с полным возмещением затрат на обучение в 2023-2024  
учебном году с 1 сентября 2023 года по программам среднего 
профессионального образования, очной, очно-заочной и заочной формы 
обучения в соответствии с Приложением №1. ____



Приложение №1
Стоимость обучения с 1,09,2023г. по программам среднего профессионального
образования для 1-х курсов.

№
Код

направлений
подготовки

Наименование направления подготовки
Очная
форма
(руб.)

Очно
заочная
форма
(руб.)

Заочная
форма
(руб.)

1 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по 
отраслям) 119 000 99 000 79 000

2 40.02.01 Право и организация социального 
обеспечения 119 000 99 000 79 000

3 09.02.07 Информационные системы и 
программирование 1.19 000 99 000 79 000

4 40.02.04 Юриспруденция 119 000 99 000 79 000

5 43.02.16 Туризм и гостеприимство 119 000 99 000 99 000

Стоимость обучения с 1.09.2023г, но программе среднего профессионального 
образования -  программ подготовки квалифицированных рабочих, служащих 
очной формы обучения для 1-х курсов.

№ Код профессии Наименование профессии Очная форма 
(руб.)

1 09.01. 03 Оператор информационных систем и ресурсов 125 000

Согласно п. Ш.4. Договора об образовании на обучение по образовательным 
программам высшего образования в случае полной оплаты за весь период обучения
сумма не индексируется.

Начальник УБУТ1 и ФК

Согласовано:

З.Х.Койчуева

И.о. проректора по СЭВ и РИГ 

И.о. проректора по УР 

Проект приказа подготовил

У  О.М. Батчаев

М.Х.Чанкаев 

И.Н. Салпагарова


